

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی:

## سادات در علم، جهاد و خدمت اجتماعی خوش درخشیده‌اند



دبیرکل حزب‌الله لبنان:

**حتی اگر همه دنیا به جنگ لبنان  
بیایند خلع سلاح نمی‌شویم**

آیت‌الله اراکی:

**تقریب مذاهب یعنی هم‌افزایی  
هویت‌ها در مسیر اهداف مشترک  
اسلامی**

آیت‌الله حسینی بوشهری:

**رهبر معظم انقلاب؛ مرد میدان‌های  
سخت و سرنوشت ساز است**

تحت تأثیر جدی قرار گرفته و با شرایط جدیدی رو به رو است. جهان در حال گذار از نظمی کهنه به سازمان‌بندی جدید است که هیچ‌کدام نمی‌دانیم به کدام سمت خواهد رفت. وی افزود: روابط ایران و چین روابطی اصیل، تمدنی و ماندگار و تاریخی است. خطیب زاده افزود: آنچه در میان این همه تحریم و فشار از تداوم آن اطمینان داریم، یک اصل است و آن اصل، دوستی ایران و چین است.

**آیت‌الله شاهچراغی به لقاءالله پیوست**

آیت‌الله سید محمد شاهچراغی دامغانی، نماینده سابق ولی فقیه در استان سمنان و عضو سابق مجلس خبرگان رهبری دعوت حق را لبیک گفت. آیت‌الله سید محمد شاهچراغی دامغانی، نماینده سابق ولی فقیه در استان سمنان و عضو سابق مجلس خبرگان رهبری در سن ۹۱ سالگی به لقاءالله پیوست. محمد جواد کولیوند، استاندار سمنان از اعلام سه روز عزای عمومی در سراسر استان به مناسبت ارتحال آیت‌الله سیدمحمد شاهچراغی (رحمه الله) خبر داد و گفت: بر این اساس، از روز یکشنبه تا سه‌شنبه عزای عمومی در استان و روز دوشنبه در شهر سمنان تعطیل اعلام می‌شود.

**نگاهی به هنجارشکنی اخیر در مشهد**

در هفته‌ای که گذشت یک وکیل دادگستری که سابقه محکومیت قضائی نیز داشت، بر اثر سکته قلبی درگذشت. پس از مرگ او رسانه‌های ضدانقلاب با روایت‌سازی درباره نحوه فوت وی، ابتدا مرگ او را مشکوک و سپس یک قتل حکومتی عنوان کردند تا یک پرونده جدید کشته‌سازی در ایران را باز کنند. این

در منطقه جنوب شرق انجام دادیم و یگان‌های ما در کنار سایر نیروهای مسلح، آماده هستند.

**کیم یونگ**

**اوراسیا بستر همکاری بزرگ اقتصادی میان تهران و  
آستانه است**

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه کاز اینفورم قزاقستان، اوراسیا را بستر بزرگ همکاری اقتصادی میان تهران و آستانه دانست و بر تسهیل روادید و توسعه مسیرهای لجستیکی برای گسترش روابط تجاری و فرهنگی دو کشور تأکید کرد. دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور درخصوص پروژه شمال - جنوب و ایجاد پایانه لجستیکی در جنوب ایران اظهار داشت: اگر بتوانیم مسیر راه‌آهن خودمان را از قزاقستان به سمت بنادر توسعه بدهیم و در بندر یک مرکز لجستیکی برای کشور دوست و برادرمان قزاقستان داشته باشیم، اهداف اقتصادی و فرهنگی راحت‌تر محقق می‌شود. ما آمادگی داریم با کشور برادر و دوست‌مان اقدامات لازم را برای ایجاد این مسیرها تا خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند انجام دهیم.

**روابط ایران و چین اصیل و ماندگار است**

خطیب زاده رئیس مرکز مطالعات بین‌المللی و سیاسی وزارت خارجه در سومین مجمع گفت‌وگوی ایران و چین، اظهار داشت: در آستانه پنجاه و پنجمین سالگرد آغاز روابط ایران و چین در دوره جدید مفتخرم که همراه با همکاران ایرانی و میهمانان ایرانی سومین اندیشکده ایران و چین را آغاز کنیم. وی ادامه داد: سومین همایش ایران و چین در شرایطی برگزار می‌شود که روابط دو جانبه دو کشور و محیط پیرامونی آنها

**توقیف کشتی خارجی حامل سوخت قاچاق**

**در دریای عمان**

یک فروند کشتی نفتکش حامل شش میلیون لیتر گازوئیل قاچاق در سواحل دریای عمان به همت ضابطان قضایی توقیف شد. مجتبی قهرمانی، رئیس‌کل دادگستری هرمزگان گفت: با هدف مبارزه با سرشبهه‌های قاچاق سوخت و قاچاقچیان، این کشتی خارجی در دریای عمان و آب‌های تحت حاکمیت کشورمان در حوالی جاسک، توقیف شد. رئیس‌کل دادگستری هرمزگان افزود: این کشتی ۱۸ خدمه دارد که از اتباع کشورهای هند، سریلانکا و بنگلادش هستند.

**انتخاب اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات**

**میان دوره‌های مجلس و خبرگان**

هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: آیت‌الله سیدمحمد رضا مدرسی‌یزدی، آیت‌الله عباس کعبی‌نسب، سیامک ره‌پیک، عباسعلی کدخدایی و محمدحسن صادقی‌مقدم به‌عنوان اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند.

**توسعه یگان‌های واکنش سریع پهپادی  
در جنوب شرق کشور**

امیر سرتیپ علی جهان‌شاهی، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: یگان‌های واکنش سریع پهپادی در منطقه جنوب شرق کشور افزایش پیدا کرده و توسعه داده شدند. اقدامات لازم را برای برقراری امنیت

ظرفیت بریکس استفاده کنیم تا موضوعات همکاری اقتصادی خود را پیش ببریم. چافو با اشاره به اهمیت موضوع امنیت منطقه‌ای که ایران در آن واقع است، همچنین امنیت منطقه شاخ آفریقا اذعان کرد: برقراری امنیت در سودان، کنیا، اریتره، سومالی و... برای ما بسیار مهم است. شما از دوستان ما هستید، از این رو بر تقویت روابط برای تأمین امنیت و ثبات در هر دو منطقه تأکید داریم. رئیس مجلس این کشور آفریقایی در پایان گفت: کشور ما به عنوان پایتخت سیاسی آفریقا محسوب می‌شود. ما اشتراکات فرهنگی و دینی هم داریم و آماده همکاری در حوزه پارلمانی و معتقد به توسعه روابط هستیم.



**ریشه ناامنی‌ها در آفریقا رژیم صهیونیستی و آمریکاست**

تاگسه چافو، رئیس مجلس اتیوپی که در رأس هیئتی پارلمانی و به منظور رایزنی‌های دوجانبه به تهران آمده است با رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر قالیباف در ابتدای این دیدار ضمن خوشامدگویی به همتای آفریقایی خود و هیئت همراه وی گفت: جمهوری اسلامی ایران از زمان پیوستن به بریکس تلاش دارد روابط اقتصادی دوجانبه خود با اعضای این پیمان از جمله اتیوپی را توسعه دهد و «بریکس پی» نیز می‌تواند برای روابط تجاری راهگشا باشد. وی ادامه داد: معتقدیم هیچ مانعی برای توسعه روابط وجود ندارد. قالیباف در ادامه تنش‌های موجود در شاخ آفریقا، شمال آفریقا و غرب آسیا را از طراحی‌های غرب دانست و گفت: آنها می‌خواهند شرایط ناامنی را برای کشورهای مستقل و مسلمان ایجاد کنند. وی تأکید کرد: امنیت کشورها و ملت‌ها یک موضوع یکپارچه و پیوسته است و کشورهای منطقه باید خودشان به دنبال ایجاد امنیت یکپارچه باشند. وی افزود: کشورهایی که با یکدیگر دوستان، دشمنان و منافع مشترک دارند باید در کنار یکدیگر قرار بگیرند و همکاری کنند. ریشه ناامنی‌ها در این مناطق به ویژه سودان، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا است که صرفاً به دنبال منافع خود در آفریقا هستند. قالیباف اضافه کرد: تجزیه سودان به دو بخش سودان شمالی و سودان جنوبی نیز یکی از همین توطئه‌ها بود که مشابه آن را در غزه، سوریه و یمن شاهدیم.



**«سرو میوه، شیرینی، شام و ناهار» در همایش‌ها و**

**جلسات اداری ممنوع شد**

قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور بخشنامه‌ای در راستای بهینه‌سازی مصرف آب و انرژی به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه، آبیاری چمن در فضا‌های سبز دولتی ممنوع و پرداخت به‌موقع قبوض آب و انرژی ضروری است. همچنین، پذیرایی‌های غیرضروری مانند سرو میوه، شیرینی، شام و ناهار در همایش‌ها و جلسات اداری ممنوع اعلام شده است.

سخنان خود در این نشست را به تأکید بر توجه به معیشت مردم اختصاص داد. رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه هر اقدام و اجرای هر برنامه‌ای باید ملاحظات چهار حوزه معیشت، مسکن، سلامت و آموزش مردم را مدنظر قرار دهد، هدف اصلی دولت را بهبود وضعیت عمومی معیشت مردم دانست. پزشک‌یان تأکید کرد که «نباید اجازه دهیم اجرای هیچ طرح و برنامه‌ای، به زندگی مردم در این بخش‌ها آسیبی وارد کند».

**فرآیند «حذف یارانه‌ها» تغییر می‌کند**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روند حذف یارانه خانوارهای پر درآمد را تشریح و از پیشنهادی خبر داد که در صورت موافقت با آن، حذف یارانه پرداختی به سازمان امور مالیاتی واگذار خواهد شد. احمد میدری همچنین درباره سیاست دولت در اصلاح قیمت بنزین گفت: «تأکید رئیس‌جمهوری این است که با توجه به شرایط معیشتی مردم، هرگونه اصلاح قیمت فقط به کالابرگ اختصاص یابد». وزیر رفاه با اشاره به روند حذف یارانه خانوارهای پردرآمد تأکید کرد: «حذف افراد یارانه‌گیر به‌سادگی امکان‌پذیر نیست و این موضوع با دقت در حال بررسی و انجام است، زیرا موضوع بسیار حساس است و با حقوق مردم ارتباط مستقیم دارد».



**ادعای وال استریت ژورنال درباره حمله نظامیان**

**آمریکا به یک کشتی در مسیر ایران**

رسانه آمریکایی «وال استریت ژورنال» به نقل از مقامات ناشناس این کشور و بدون ارائه شواهدی مدعی یورش به یک کشتی در اقیانوس هند شده که در حال حرکت از چین به سمت ایران بوده است. به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، نیروهای آمریکایی چند صد مایل دور از ساحل سریلانکا روی عرشه این کشتی رفتند که بعداً به آن اجازه داده شد به مسیر خود ادامه دهد. این مقامات ضمن ادعای ارتباط این کشتی با امور نظامی، گفتند اقلامی از این کشتی توقیف شده است که در نهایت منهدم شدند.

**ادعا درباره تعلیق عمدی پذیرش سفیر ایران در لبنان**

روزنامه «الاجبار» لبنان ادعا کرد پس از انتصاب «احمد سويدان» به عنوان سفیر لبنان در ایران، تهران مطابق روال دیپلماتیک، نام سفیر جدید پیشنهادی خود برای لبنان را ارسال کرد، اما این روند با مانع‌تراشی در وزارت خارجه لبنان مواجه شده است. به ادعای الاخبار، وزیر امور خارجه لبنان، نام سفیر پیشنهادی ایران را بدون طی تشریفات قانونی، در دفتر خود نگه داشته و تاکنون آن را به هیأت دولت ارائه نکرده است، اقدامی که به نوشته این روزنامه، مغایر با قوانین دیپلماتیک و اداری لبنان تلقی می‌شود و عملاً مانع اعزام سفیر جدید ایران به بیروت شده است.



**تأکید رئیس مجلس اتیوپی بر اهمیت تقویت**

**روابط پارلمانی**

تاگسه چافو رئیس مجلس اتیوپی در دیدار قالیباف رئیس مجلس با اشاره به موضوعات حوزه اقتصادی اظهار کرد: از آنجا که ۲ کشور عضو بریکس هستیم می‌توانیم از

رسانه‌ها عنوان کردند که «خسرو علی‌کردی» بر اثر وارد شدن ضربه به سرش جان سپرده است. روز پنجشنبه اما انتشار فیلم لحظه فوت او در دفتر کارش نشان داد او در حالی که مشغول کار با تلفن همراهش است دچار حمله قلبی شده و بر زمین می‌افتد. باین حال روز جمعه در مراسم هفتم علی‌کردی در مشهد، عده‌ای با شعارهای هنجارشکنانه، فضای مراسم را به حاشیه بردند که تعدادی از این افراد هنجارشکن دستگیر شدند. نرگس محمدی، فعال ضدامنیتی و از محکومان فتنه ۸۸ که میدان‌داری وی در این مراسم مشهود بود نیز از جمله این بازداشتی‌هاست.

در همین زمینه مرکز رسانه قوه قضائیه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «طی چند روز گذشته و در پی فوت یک وکیل، دستگاه‌های متولی نهایت همکاری را با خانواده مرحوم برای انجام فرآیندهای تشییع، تدفین و برگزاری مراسمات داشتند و لکن در حاشیه این مراسمات برخی اقدامات حاشیه ساز که توسط معاندین سازماندهی شده بود به وقوع پیوست.

رویکرد دستگاه‌های متولی، همراهی با خانواده متوفی و تسهیلگری در برگزاری مراسمات بود لکن متأسفانه علی‌رغم این همراهی‌ها و تسهیلگری‌های متعدد، برادر مرحوم درخصوص مدیریت حواشی مراسمات، همراهی لازم را نداشت و با وجود اطلاع و اطمینان از عدم وجود هیچ شائبه‌ای درخصوص فوت مرحوم و پذیرفتن این موضوع در جلسه برگزار شده در اداره آگاهی مشهد و نزد بازپرس، درخصوص فضا‌سازی دروغ معاندین اقدام تبیینی و روشن‌گرانه‌ای صورت نداد و زمینه تشدید اقدامات معاندین را فراهم آورد. این گزارش حاکی است در جریان بی‌نظمی و رفتار خارج از قاعده و قانون گروهی در حاشیه مراسم ختم در مشهد، فرمانده انتظامی و یکی دیگر از ماموران با ضربه چاقو زخمی شدند. پس از بروز رفتار غیرقانونی که عده‌ای از افراد با سابقه‌های محکومیت امنیتی نیز در آن دخیل بودند تعدادی دستگیر شدند.



**ساماندهی ناترازی انرژی نباید به معیشت مردم آسیب**

**وارد کند**

همزمان با آغاز اصلاح قیمت بنزین، روز گذشته رئیس و اعضای سازمان تازه تأسیس «بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی»، در نشستی با دکتر مسعود پزشک‌یان، دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها و برنامه‌های خود را در قالب مسئولیت‌های این سازمان تشریح کردند. در این نشست اعضای سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی در تشریح ضرورت و اهمیت موضوع سامان دادن ناترازی در حوزه انرژی، توجه توأمان به اصلاح روش‌های تولید، توزیع و مصرف و تلاش برای ارتقای بهره‌وری و بهینه‌سازی در این عرصه‌ها را مورد تأکید قرار دادند. همچنین تأکید بر ضرورت جلوگیری از نشت منابع حاصل از اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف با هر توجیهی و اختصاص مطلق آن به طرح‌های همین حوزه و نیز کمک به معیشت اقشار نیازمند حمایت از دیگر مسائل مورد بحث در این جلسه بود. دکتر پزشک‌یان

### دولت، رجا را از تأمین اجتماعی پس گرفت

با مصوبه دولت، واگذاری شرکت حمل و نقل ریلی رجا به سازمان تأمین اجتماعی پس از حدود ۱۶ سال لغو شد. درخور ذکر است در دولت دهم شرکت حمل و نقل ریلی رجا بابت رد دیون دولتی به سازمان تأمین اجتماعی واگذار شده بود.

### کالابرگ ۳ دهک اول واریز شد

کالابرگ الکترونیکی با افزایش شارژ اعتبار از مبلغ ۵۰۰ به ۶۲۰ هزار تومان به ازای هر عضو خانوار دهک‌های یک تا سوم، واریز شد. بر این اساس، دهک‌های یک تا سه درآمدی می‌توانند از شارژ ۶۲۰ هزارتومانی خود که به ازای هر عضو خانوار به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود، ۱۱ قلم شیر و لبنیات، گوشت مرغ، گوشت قرمز، تخم‌مرغ، حبوبات، برنج، ماکارونی، روغن، قند و شکر را از بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه متصل به طرح خریداری کنند.



### حزب الله حامی حاکمیت سرزمینی لبنان است

نماینده پارلمان لبنان تأکید کرد: مسئولیت بزرگی که بر دوش حزب الله لبنان بوده و از آن شانه خالی نمی‌کند، صیانت از حاکمیت ملی کشورمان است. حسن فضل الله اظهار داشت: «رژیم صهیونیستی اهداف متعددی را در لبنان در سر می‌پروراند. ما شاهد آن هستیم که آتش‌بس به صورت مکرر توسط صهیونیست‌ها در جنوب لبنان نقض می‌شود تا بلکه ساکنان جنوب لبنان تسلیم خواسته‌ها و مطامع دشمن شوند اما تل‌آویو در رسیدن به اهداف خود همچنان ناکام مانده است. در چنین شرایطی حزب الله مسئولانه و مقتدرانه در برابر دشمن صهیونیستی ایستاده و اجازه نمی‌دهد حاکمیت سرزمینی و ملی لبنان خدشه دار شود. این خط قرمز ماست و بارها بر روی این موضوع تأکید کرده‌ایم.»



### نشانه‌های جنگ قریب الوقوع بین آمریکا و ونزوئلا

هفته‌نامه آمریکایی تشدید اقدامات واشنگتن در رهگیری تانکرهای نفتی ونزوئلا، افزایش فعالیت نیروهای هوایی و تردد جنگنده‌ها و تأکید کاراکاس بر دفاع از کیان خود همزمان با تشدید تهدیدهای دونالد ترامپ را سه نشانه جنگ قریب الوقوع بین آمریکا و ونزوئلا ارزیابی کرد. نیوزویک نوشت: استقرار ناوها در سواحل ونزوئلا به دستور ترامپ رئیس جمهور آمریکا و تداوم فشار دولت او بر نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا و ادعای غیرمشروع بودن او، گمانه زنی‌ها درباره اقدام نظامی آمریکا در ونزوئلا کشور آمریکای جنوبی را در آینده بسیار نزدیک تشدید کرده است. این راهبرد آمریکا بخشی از تلاش جدید دولت این کشور برای تفوق و سلطه بر نیمکره غربی است. بر اساس سند جدید راهبرد امنیت ملی آمریکا ایالات متحده می‌گوید به دنبال تأکید بر اجرای دوباره دکترین مونرو به منظور احیای دوباره برتری این کشور در نیمکره غربی است.

### هیچ تصمیم غافلگیرکننده‌ای در حوزه انرژی گرفته نخواهد شد

رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی گفت: رویکردهای گذشته در برخورد با قاچاق سوخت نتیجه‌ای نداشته، چون سیاست‌ها متوجه معلول بوده‌اند نه علت‌ها، منطق بحث این است که ما علت‌ها و انگیزه‌ها را شناسایی کنیم، این علت‌ها و انگیزه‌ها را باید حذف کنیم. سقاب اصفهانی درباره این‌که قاچاق در این حجم گسترده کار یک فرد عادی نیست و بارها درباره قاچاق سوخت گفته شده است که از پالایشگاه تا جایگاه صورت می‌گیرد، گفت: این مهم است که یک گروه خاص را فقط بگوییم؛ مجموعه‌ای از علت‌ها را باید دید. به یک علت ممکن است قاچاق از برخی از مجموعه‌ها باشد. یک علت قاچاق ممکن است از اشخاص پرنفوذ باشد. یک علت ممکن است قاچاق خرد باشد، مهم نیست طرف ما کیست مهم این است که چطور و بر اساس چه انگیزه‌هایی قاچاق صورت می‌گیرد. رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی، درباره اینکه آیا قول می‌دهید مردم صبح که از خواب بیدار می‌شوند با افزایش قیمت انرژی روبه‌رو نشوند، بیان کرد: هیچ وقت، این قول آقای رئیس‌جمهور است هیچ تصمیم غافلگیرکننده‌ای در حوزه انرژی انجام نخواهد شد و مردم را حتما در جریان قرار خواهیم داد چراکه این دستور آقای رئیس‌جمهور و وعده انتخاباتی ایشان است.



### در جنگ بعدی ایران ۵۰۰ تا هزار موشک را همزمان شلیک خواهد کرد

به گزارش یدیعت آحارنوت نماینده ارتش اسرائیل اظهار کرد، سرعت تولید موشک‌های بالستیک در ایران افزایش داشته است، در جنگ بعدی ایران امکان شلیک ۵۰۰ تا هزار موشک را به طور همزمان دارد.

### رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری

#### استعفا کرد

جواد یگانه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «چهارشنبه از ریاست مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری استعفا دادم. دسته‌بندی مشکلات مردم، پیگیری مطالبات آنها از دستگاه‌های اجرایی، و تلاش برای حل بخشی از آن؛ فرصت ارزشمندی بود که ادامه آن به دلایل متعدد ممکن نشد.»



### سازمان ملل قطعنامه الزام اسرائیل به اجرای رأی

#### دیوان لاهه را تصویب کرد

مجمع عمومی سازمان ملل با رأی قاطع ۱۳۹ کشور، اسرائیل را ملزم به اجرای نظر دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه و رعایت تعهدات خود در قبال مردم فلسطین و همکاری با سازمان ملل کرد. بر اساس مفاد قطعنامه، اسرائیل به عنوان قدرت اشغالگر موظف است اداره سرزمین‌های اشغالی را به نفع مردم محلی انجام دهد و در مواردی که خود قادر به انجام تعهدات نیست، این مسئولیت را به سازمان ملل و نهادهایی چون آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) واگذار کند. تأمین نیازهای اساسی مردم شامل غذا، آب، سرپناه، دارو و خدمات درمانی باید تضمین شود.

اسرائیل موظف است بدون قید و شرط با برنامه‌های امدادی موافقت و آنها را تسهیل کند و توزیع عادلانه و منظم مواد ضروری باید بدون تبعیض و بدون تهدید یا استفاده از خشونت علیه غیرنظامیان انجام گیرد.

### آمریکا برای دورزدن چین، اتحاد جدید تشکیل داد

دولت آمریکا از ایجاد اتحاد جدیدی برای دورزدن چین در حوزه مواد معدنی کمیاب خبر داده تا زنجیره‌های تأمین انعطاف‌پذیری برای مواد معدنی کمیاب و فناوری پیشرفته، ایجاد و با تسلط چین بر این حوزه مقابله کند. این اتحاد تحت نام «پکس سیلیکا» علاوه بر آمریکا شامل ژاپن، کره جنوبی، استرالیا، سنگاپور، هلند، انگلستان، رژیم صهیونیستی و امارات متحده عربی است. آمریکا مدعی است که این اتحاد به دنبال تقویت امنیت تأمین مواد معدنی کمیاب و سایر منابع حیاتی برای فناوری‌های پیشرفته هوش مصنوعی است و وابستگی به چین را که در حال حاضر نزدیک به ۷۰ درصد از معادن عناصر خاکی کمیاب جهان را کنترل می‌کند، کاهش می‌دهد.

### حتی اگر همه دنیا به جنگ لبنان بیایند

#### خلع سلاح نمی‌شویم

دبیرکل حزب الله لبنان آب پاکی را روی دست آمریکا و اسرائیل و مزدوران آنان در داخل لبنان ریخت و گفت: آمریکا بدانند ما دفاع خواهیم کرد و حتی اگر آسمان به زمین بیاید، برای تحقق اهداف اسرائیل خلع سلاح نخواهیم شد. شیخ نعیم قاسم در سخنانی به مناسبت ولادت حضرت زهرا (ع) گفت اسرائیل فقط به دنبال نابودی لبنان است. وی افزود: حزب الله با یک استراتژی دفاعی برای استفاده از قدرت لبنان موافق است، اما حاضر نیست در برابر اسرائیل و آمریکا تسلیم شود. وی گفت: ما خلع سلاح نخواهیم شد حتی اگر تمام دنیا برای جنگ با لبنان متحد شوند زیرا سرزمین، سلاح و جان، یک ترکیب واحد هستند. شیخ نعیم قاسم افزود: می‌خواهند حزب الله را تضعیف کنند و ارتش را با تسلیحات ناچیز باقی نگه دارند.

### زلنسکی واگذاری بخشی از اوکراین را به همه پرسى

#### می‌گذارد

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین اعلام کرد می‌توان درباره توافق صلحی که شامل واگذاری بخشی از خاک این کشور به روسیه باشد، همه‌پرسی برگزار کرد. زلنسکی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال امتیازدهی سرزمینی گفت: هرگونه تصمیم درباره خاک اوکراین باید به رأی مردم گذاشته شود. او تأکید کرد که تنها یک همه‌پرسی می‌تواند چنین موضوعی را مشروع سازد. از سویی یک مقام کاخ سفید گفت: اظهارات زلنسکی درباره برگزاری همه‌پرسی برای واگذاری بخشی از خاک این کشور، نشانه‌ای از پیشرفت در مسیر مذاکرات برای حصول توافق صلح ارزیابی شده است. خبر دیگر اینکه بروکسل مصمم است روند عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا را با وجود جنگ جاری و مخالفت‌های مجارستان، پیش ببرد و به همین دلیل فهرستی از اصلاحات مورد نیاز برای پیوستن اوکراین به این بلوک را به کی‌یف ارائه کرده است.

## سادات در علم، جهاد و خدمت اجتماعی خوش درخشیده‌اند

حوزه/ آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی در پیامی به «چهارمین همایش بزرگ سادات» با اشاره به آیه «قُلْ لَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ أَجْرًا إِلَّا الْمَوَدَّةَ فِي الْقُرْبَى» گفتند: آیه مودت، محبت و تکریم ذوی القربی را نه فقط به عنوان یک احساس قلبی و درونی بلکه به عنوان وظیفه‌ای اعتقادی و اجتماعی مطرح مینماید. مرجع تقلید شیعیان افزودند: سادات گرام در عرصه‌های گوناگون مانند علم، جهاد، هدایت و تبلیغ و خدمت رسانی به جامعه خوش درخشیده‌اند و درک صحیح از این جایگاه و انتصاب آن به اهل بیت عصمت و طهارت و نقش تاریخی آنان در جهان اسلام و خارج از آن در دنیای امروز که جامعه ما نیازمند ایجاد اتحاد و انسجام و معرفی الگوهای مؤثر و نقش آفرین است از اهمیت زیادی برخوردار است. ایشان بیان کردند: از طرفی حمایت از آنان در ابعاد مختلف علمی اجتماعی و مادی در عین صیانت از کرامت آنان توسط عموم ارادتمندان هم جلوه‌ای از ادای دین به خاندان رسالت و پاسداری از شعائر الهی است، حرکتی مبارک که ثمره آن موجب ارتقاء اخلاق عمومی و تربیت نسل جدید و نشر ارزشها است و دست یافتن به آن نیازمند برنامه ریزی دقیق می باشد.



## واکنش آیت‌الله العظمی سبحانی به شبهه پراکنی‌های اخیر درباره شهادت حضرت زهرا (ع)

حوزه/ آیت‌الله العظمی سبحانی درباره شبهات اخیر مطرح شده درباره شهادت حضرت زهرا (ع) گفتند: هر انسان خردمندی که موضوعی را در ملاء عام منتشر می کند باید غرض عقلایی داشته باشد و به تعبیر دیگر باید آن موضوع در جامعه مفید و سودمند باشد و یا مشکلی را حل کند. اکنون که زن و کودک، نظامی و غیر نظامی مسلمانان در غزه درو می‌شوند و میلیاردها مسلمان به این مصیبت می‌نگرند اما کار عملی انجام نمی‌دهند، آیا در این شرایط طرح این مسائل صحیح و عقلایی است؟! مرجع تقلید شیعیان افزودند: امروز انسجام داخلی برای ما سرمایه است نه تنها انسجام داخلی بلکه وحدت مسلمین در مقابل کفر امر لازم و ضروری است و نباید به چنین وحدتی ضربه بخورد. استاد برجسته سطوح عالی حوزه بیان کردند: مطلبی که درباره حضرت زهرا (ع) مطرح شده تازگی ندارد؛ آنچه که از این شخص درباره دخت گرامی پیامبر نقل شده چیز جدیدی نیست و سی و چند سال قبل این شبهه در بیروت و لبنان توسط فردی منتشر شده و حالا گوینده در قم همان را تکرار می کند. آیت‌الله العظمی سبحانی تاکید کردند که اصولاً کشف بیت فاطمه از مسلمات تاریخ است که کتاب «الحجة الغراء علی شهادة فاطمة الزهراء (ع)» کتابی است جامع و پاسخگوی شبهات این شخص است.

## رهبر معظم انقلاب؛ مرد میدان‌های سخت و سرنوشت ساز است

اختصاصی/ آیت‌الله حسینی بوشهری در دیدار با نماینده ولی فقیه استان کرمانشاه و همچنین استاندار این استان با اشاره به اهمیت همدلی مسئولین استان و مناطق مختلف کشور در حل مشکلات بیان داشت: هم افزایی و همدلی واقعی مسئولین یک استان، مشکلات یک منطقه را به تدریج مرتفع می‌کند و این هماهنگی باعث همراهی و دید مثبت مردم نسبت به مسئولین و کارآمدی بیشتر در سطح جامعه می‌شود. رئیس جامعه مدرسین با اشاره به سفر خود به استان کرمانشاه اظهار داشت: حضور گسترده مردم این استان در مراسم و راهپیمایی‌ها بیانگر روحیه انقلابی و حمایت آنان از این نظام و انقلاب است و باید قدر این مردم شریف را دانست و هر چه بیشتر برای آرامش و آسایش آن‌ها خدمت کرد. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به مدیریت کشور در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بیان داشت: در این جنگ اخیر نیز ما شاهد نقش بی‌بدیل ولایت فقیه و تدابیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در مدیریت کلان کشور بودیم. در جریان حملات دشمن صهیونیستی در مقاطع مختلف، عملکرد حکیمانه و قاطع مقام معظم رهبری، نه تنها برای ملت ایران، بلکه برای جهانیان به اثبات رسید. اگر امروز از ولایت فقیه سخن می‌گوییم، باید بدانیم که رهبر معظم انقلاب، مرد بزرگ‌ها و مرد میدان‌های سخت است و تصمیم‌های بزرگ و دشوار در چنین مواقعی با هدایت ایشان اتخاذ شده است.



## تقریب مذاهب یعنی هم‌افزایی هویت‌ها در مسیر اهداف مشترک اسلامی

حوزه/ آیت‌الله اراکی در همایش علمی «جایگاه‌شناسی تقریب مذاهب در شرایط کنونی» بیان داشت: اگر ما با نگاه امتی به مسئله اسلام نگاه کنیم، اختلاف چندانی میان مسلمانان وجود ندارد. همه ما می‌گوییم باید اسلام حاکم باشد، همه ما به توحید اعتقاد داریم و همه ما قرآن و سنت نبوی را منبع دین خود می‌دانیم. وی افزود: در آنچه مربوط به نظام اجتماعی اسلام است، اختلافات بسیار محدود است و این اختلافات به گونه‌ای نیست که نتوانیم با هم زندگی کنیم یا نتوانیم جامعه‌ای واحد تشکیل دهیم. عضو جامعه مدرسین تأکید کرد: آنچه اهمیت دارد، نگاه امتی به اسلام است. اگر نگاه ما امتی باشد، بسیاری از اختلافات رنگ می‌بازد و مسائل اساسی امت اسلامی برجسته می‌شود. باید اسلام را به عنوان یک حقیقت واحد ببینیم؛ اسلامی که هدف آن، شکل‌گیری جامعه‌ای الهی و تسلیم در برابر حکم خداست. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری یادآور شد که تقریب مذاهب، نه حذف هویت‌ها بلکه هم‌افزایی هویت‌ها در مسیر اهداف مشترک اسلامی است. حفظ وحدت و نگاه امتی، تنها راه صیانت از عزت، استقلال و آینده امت اسلامی است.

## ترامپ با اسرائیل و عملیات ترور آن در غزه همراهی می‌کند

تسنیم/ یوآف لیمر تحلیل‌گر روزنامه یسرائیل هیوم اعلام کرد که سکوت دونالد ترامپ در مقابل شکست توافق آتش بس و انجام عملیات ترور در نوار غزه، نشان می‌دهد که رئیس جمهور آمریکا برای ادامه این ترورها چراغ سبز نشان می‌دهد.



واشنگتن باید شرایط خلع سلاح هسته‌ای را فراهم کند  
باشگاه خبرنگاران/ لیو پنگیو سخنگوی سفارت چین در واشنگتن اعلام کرد که ایالات متحده به عنوان کشوری که بزرگترین زرادخانه هسته‌ای را دارد، باید مسئولیت ایجاد شرایط برای خلع سلاح هسته‌ای کامل و جامع را برعهده بگیرد. این سفارتخانه گفت که ایالات متحده همچنین باید با وجدان مسئولیت ویژه و اصلی خود را در زمینه خلع سلاح هسته‌ای انجام دهد و زرادخانه هسته‌ای خود را بیشتر کاهش دهد.



## اسرای اسرائیلی آزاد شده خطاب به نتانیاهو: پاسخ نمی‌دهی، کنار برو!

فارس/ ۲۲ نفر از اسرای اسرائیلی که در جریان مبادله اسرای حماس با رژیم صهیونیستی آزاد شده‌اند به همراه با ده‌ها تن از خانواده‌های اسرا، از بنیامین نتانیاهو خواسته‌اند یک کمیته تحقیق رسمی و دولتی برای بررسی شکست‌های طوفان الاقصی تشکیل دهد. آن‌ها دولت نتانیاهو را به فرار از مسئولیت، تعلل و پنهان‌کاری متهم کردند و گفتند: اگر قصد پذیرش مسئولیت و تشکیل کمیته را ندارید، کنار بروید و اجازه دهید مردم تصمیم بگیرند.



## واکنش ترامپ به تیراندازی دانشگاه براون: فقط می‌توانیم دعا کنیم!

فارس/ دونالد ترامپ در نخستین واکنش به تیراندازی مرگبار در دانشگاه براون، این حادثه را «وحشتناک» توصیف کرد و گفت که در حال حاضر تنها اقدام ممکن، دعا برای قربانیان و مجروحان است. در حادثه تیراندازی خونین در دانشگاه «براون» ایالت «رودآیلند» آمریکا دو نفر کشته و هشت نفر دیگر نیز زخمی شدند.



## خشم محافل عراقی از نداوم مداخله‌های فرستاده آمریکا

ایرنا/ «ابوعلی العسکری» مسئول امنیتی گردان‌های حزب‌الله عراق به شدت درباره مداخله جویی «مارک ساویا» نماینده «دونالد ترامپ» در امور عراق هشدار داد. وی گفت: این جوان بی‌نام و نشان غرق در رفتارهای انحرافی، از سوی ترامپ به عنوان فرستاده به عراق منصوب شد تا در شرایط منطقه‌ای بسیار پیچیده کنونی به منافع محدود خود برسد. العسکری خطاب به ساویا گفت: گردان‌های حزب‌الله با تو مقابله نخواهند کرد، زیرا جوانان غیوری از این ملت برای تو کفایت می‌کنند، آن‌ها می‌توانند تو را در اوج حقارت به همان جایی بازگردانند که فساد، تجارت مواد الکلی و مخدر رواج دارد.